
Triage na místě úrazu – je čas na 
změnu?

Jaromír Kočí

Klinika urgentní medicíny  

LF a FN Hradec Králové



“Historie“

• 1998 – metodický pokyn pro ustanovení TC

• 1999 – zjištění stavu směřování T+ úrazů (Východočeský kraj)

• Letalita 39 % mimo TC



“Historie“

• 2002 – změna směřování T+ pacientů do TC FN HK

• 2003 – letalita 19 %

• Návrh národní metodiky 

• 2008 – reorganizace TC a zavedení triage (Věstník MZ)





Aktuální legislativa









www.urgmed.cz





Co není Triage pozitivita?

• Náraz vozidla do pevné překážky v jakékoliv rychlosti

• Smrt zvířete v kabině vozu

• Rotace vozidla kolem osy

• Pád na schodech není volný pád



V čem je problém?

• Neochota periferních nemocnic přijímat trauma

• Nadhodnocování výšky

• Nadhodnocování rychlosti

• Používání funkce – Indikace členem posádky



Je čas na změnu?

• Ideální načasování

• Reverifikace TC I. a II. Typu pro rok 2026

• Máme šanci něco změnit?

• Již 17 let máme Triage, ale… 



Aktuální stav ACS 2021



Aktuální stav ACS 2021



Triage wrap up

• Správné posouzení místa úrazu

• Nenadhodnocovat stav/mechanismus

• Fyzikálně vyšetřit pacient

• Správná komunikace



jaromir.koci@fnhk.cz


